
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL01 00 000 001

 510000 GASTOS EN PERSONAL

0.0038,232.0038,232.006,372.006,372.006,372.000.0076,464.007,464.0069,000.00 510105 2200 001 Remuneraciones Unificadas 50.00

0.0011,236.0011,236.000.000.000.000.0011,382.25852.2510,530.00 510203 2200 001 Decimotercer Sueldo 1.28

0.004,305.754,305.750.000.000.000.004,563.08438.084,125.00 510204 2200 001 Decimocuarto Sueldo 5.64

0.000.000.000.000.000.000.000.00-100.00100.00 510304 2200 001 Compensacion por Transporte 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00-504.00504.00 510306 2200 001 Alimentacion 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00-135.00135.00 510401 2200 001 Por Cargas Familiares 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00-100.00100.00 510408 2200 001 Subsidio de Antiguedad 0.00

0.0029,184.0029,184.004,864.004,864.004,864.000.0058,368.001,008.0057,360.00 510510 2200 001 Servicios Personales por Contrato 50.00

0.00851.00851.000.000.000.000.00851.000.00851.00 510512 2200 001 Subrogacion 0.00

0.006,505.786,505.781,084.311,084.311,084.310.0013,011.64818.6412,193.00 510601 2200 001 Aporte Patronal 50.00

0.006,327.976,327.97843.31843.31843.310.0010,506.47-23.5310,530.00 510602 2200 001 Fondo de Reserva 39.77

0.000.000.000.000.000.000.0095.5595.550.00 510707 2200 001 Compensacion por Vacaciones no 
Gozadas por Cesacion de Funciones 

100.00

96,642.50 96,642.50 0.00165,428.00 13,163.62 13,163.629,813.99 13,163.62175,241.99 0.00
TOTAL   510000  GASTOS EN PERSONAL

7.51

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

0.00102.14102.140.000.000.000.00120.000.00120.00 530101 2201 001 Agua Potable 14.88

0.002,099.362,099.3690.6690.6690.660.002,716.000.002,716.00 530104 2201 001 Energia Electrica 22.70

0.00574.72574.72329.65329.65329.650.002,589.000.002,589.00 530105 2201 001 Telecomunicaciones 77.80

0.00280.00280.000.000.000.0071.43280.00180.00100.00 530106 2201 001 Servicio de Correo 0.00

0.003,081.80326.600.000.001,803.20110.007,318.762,318.765,000.00 530204 2201 001 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones - Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - Empastado - 
Enmarcacion - Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e Imagenes 
Satelitales

57.89

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
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SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
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% 
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2,617.1610,085.581,291.94314.062,931.220.000.0022,181.000.0022,181.00 530208 2201 001 Servicio de Seguridad y Vigilancia 54.53

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 530219 2201 001 Servicios de Publicidad y Propaganda 
Usando Otros Medios

0.00

0.001,347.941,347.940.000.000.000.001,454.25259.251,195.00 530301 2201 001 Pasajes al Interior 7.31

44.002,313.702,313.700.0044.0044.00-44.002,748.00800.001,948.00 530303 2201 001 Viaticos y Subsistencias en el Interior 15.80

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 530403 2201 001 Mobiliarios (Instalacion- Mantenimiento 
y Reparacion)

0.00

0.00742.6883.000.000.00659.68-153.00932.68799.68133.00 530404 2201 001 Maquinarias y Equipos (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

20.37

0.0010,999.5510,999.550.000.000.000.0011,675.55-5,324.4517,000.00 530420 2201 001 Instalacion-Mantenimiento y Reparacion 
de Edificios-Locales y Residencias de 
propiedad de las Entidades Publicas

5.79

0.00610.36610.360.000.000.000.00635.000.00635.00 530422 2201 001 Vehiculos Terrestres (Mantenimiento y 
Reparaciones)

3.88

0.0065.0065.000.000.000.0035.0065.0065.000.00 530517 2200 001 Vehiculos Terrestres (Arrendamiento) 0.00

0.00522.52522.520.000.000.00-315.32547.52-452.481,000.00 530704 2201 001 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

4.57

0.00140.00140.000.000.000.000.00140.000.00140.00 530802 2201 001 Vestuario- Lenceria- Prendas de 
Proteccion- y- Accesorios para 
Uniformes Militares y Policiales- y- 
Carpas 

0.00

197.345.405.40794.82992.16992.160.001,519.47260.471,259.00 530804 2201 001 Materiales de Oficina 99.64

0.0029.7817.290.000.000.000.001,031.53-225.471,257.00 530805 2201 001 Materiales de Aseo 97.11

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 530806 2201 001 Herramientas y Equipos Menores 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 530811 2200 001 Insumos- Bienes- Materiales y 
Suministros para la Construccion- 
Electricos- Plomeria- Carpinteria- 
Senalizacion Vial- Navegacion y Contra 
Incendios 

0.00

0.0018.430.000.000.000.000.00840.14840.140.00 530811 2201 001 Insumos- Bienes- Materiales y 
Suministros para la Construccion- 
Electricos- Plomeria- Carpinteria- 
Senalizacion Vial- Navegacion y Contra 
Incendios 

97.81
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0.00322.35322.350.000.000.000.00915.31-6.69922.00 530837 2201 001 Combustibles - Lubricantes y Aditivos 
en General para Vehiculos Terrestres

64.78

0.000.000.000.000.000.000.000.00-481.00481.00 530841 2201 001 Repuestos y Accesorios para Vehiculos 
Terrestres

0.00

0.00108.00108.000.000.000.000.00108.000.00108.00 530844 2201 001 Repuestos y Accesorios para 
Maquinarias - Plantas Electricas - 
Equipos y otros

0.00

0.00589.80589.800.000.000.00115.80589.80352.80237.00 531403 2201 001 Mobiliarios (No Depreciables) 0.00

0.00100.00100.000.000.000.00-100.00100.000.00100.00 531404 2201 001 Maquinarias y Equipos (No 
Depreciables)

0.00

0.001,279.551,279.550.000.000.00-1,356.801,279.55-1,301.452,581.00 531407 2201 001 Equipos- Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00

0.000.000.000.000.000.000.00487.69487.690.00 531411 2201 001 Partes y Repuestos 100.00

23,179.22 35,418.66 2,858.5061,702.00 3,919.35 4,387.69-1,427.75 1,529.1960,274.25 -1,636.89
TOTAL   530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

7.28

 570000 OTROS GASTOS CORRIENTES

0.000.000.000.000.000.000.00409.60-12.40422.00 570102 2201 001 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias y 
Patentes

100.00

0.000.000.000.000.000.000.00482.720.72482.00 570201 2201 001 Seguros 100.00

0.00664.88664.880.000.000.000.001,359.301,359.300.00 570217 2201 001 Obligaciones con el  IESS por 
Coactivas Interpuestas por el  IESS

51.09

0.000.200.200.000.000.000.0080.1380.130.00 570218 2200 001 Intereses por Mora Patronal al IESS 99.75

0.001,551.001,233.750.000.00211.500.002,397.000.002,397.00 570301 2201 001 Dietas 35.29

1,898.83 2,216.08 0.003,301.00 211.50 0.001,427.75 0.004,728.75 0.00
TOTAL   570000  OTROS GASTOS CORRIENTES

0.00

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 840103 2201 001 Mobiliarios (Bienes de Larga Duracion) 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00
TOTAL   840000  BIENES DE LARGA DURACION

0.00

TOTAL  
230,431.00 9,813.99 240,244.99 17,294.47 17,551.31 14,692.81 121,720.55 134,277.24 2,858.50-1,636.89

01 00 000 001  FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL
7.31
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GESTION PARA LOS SERVICIOS CULTURALES79 00 000 001

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

0.001,706.241,706.240.000.000.000.002,000.002,000.000.00 530204 2200 001 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones - Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - Empastado - 
Enmarcacion - Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e Imagenes 
Satelitales

14.69

0.0052,200.7947,526.137,256.657,256.651,404.65-713.3278,958.2978,958.290.00 530205 2200 001 Espectaculos Culturales y Sociales 33.89

0.000.000.000.000.000.00-1,807.99192.01192.010.00 530218 2200 001 Servicios de Publicidad y Propaganda 
en Medios de Comunicacion Masiva

100.00

0.00316.240.00145.600.000.00-400.001,097.841,097.840.00 530219 2200 001 Servicios de Publicidad y Propaganda 
Usando Otros Medios

71.19

0.00133.00133.000.000.000.00-133.00133.000.00133.00 530403 2201 001 Mobiliarios (Instalacion- Mantenimiento 
y Reparacion)

0.00

0.001,046.821,039.8697.5397.5397.53-196.801,632.000.001,632.00 530502 2201 001 Edificios- Locales y Residencias- 
Parqueaderos- Casilleros Judiciales y 
Bancarios (Arrendamientos)

35.86

0.005,165.005,165.000.000.000.005,165.005,165.000.005,165.00 530504 2201 001 Maquinarias y Equipos 
(Arrendamientos)

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 530517 2200 001 Vehiculos Terrestres (Arrendamiento) 0.00

0.001,900.001,350.00270.00270.00820.00-200.003,240.000.003,240.00 530517 2201 001 Vehiculos Terrestres (Arrendamiento) 41.36

0.0045.0045.000.000.000.000.0045.0045.000.00 530804 2201 001 Materiales de Oficina 0.00

0.0059.9059.900.000.000.00-3,000.00698.00500.00198.00 530812 2201 001 Materiales Didacticos 91.42

0.00297.60297.600.000.000.000.00432.000.00432.00 530822 2201 001 Condecoraciones y Homenajes en 
Actos Protocolarios

31.11

0.00854.86854.860.000.000.0056.96854.8686.86768.00 530824 2201 001 Insumos- Bienes y Materiales para la 
Produccion de Programas de Radio y 
Television- Eventos Culturales- 
Artisticos- y  Entretenimiento en 
General

0.00

0.00120.00120.000.000.000.00120.00120.00120.000.00 531403 2201 001 Mobiliarios (No Depreciables) 0.00

58,297.59 63,845.45 0.0011,568.00 2,322.18 7,624.1883,000.00 7,769.7894,568.00 -1,109.15
TOTAL   530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

8.06
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 840000 BIENES DE LARGA DURACION

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 840103 2200 001 Mobiliarios (Bienes de Larga Duracion) 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 840104 2200 001 Maquinarias y Equipos (Bienes de 
Larga Duracion)

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 840106 2200 001 Herramientas (Bienes de Larga 
Duracion)

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 840107 2200 001 Equipos-Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 840111 2200 001 Partes y Repuestos 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00
TOTAL   840000  BIENES DE LARGA DURACION

0.00

TOTAL  
11,568.00 83,000.00 94,568.00 2,322.18 7,624.18 7,769.78 58,297.59 63,845.45 0.00-1,109.15

79 00 000 001  GESTION PARA LOS SERVICIOS CULTURALES
8.06
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GESTION PARA LA CONSERVACION DEL PATRIMONIO CULTURAL79 00 000 002

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

0.002,000.002,000.000.000.000.000.002,000.00-83,000.0085,000.00 530205 2201 001 Espectaculos Culturales y Sociales 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 530219 2200 001 Servicios de Publicidad y Propaganda 
Usando Otros Medios

0.00

2,000.00 2,000.00 0.0085,000.00 0.00 0.00-83,000.00 0.002,000.00 0.00
TOTAL   530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

0.00

TOTAL  
85,000.00 -83,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.00 0.000.00

79 00 000 002  GESTION PARA LA CONSERVACION DEL 
PATRIMONIO CULTURAL 0.00
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